PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

1

EDITAL N.º 023/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2025

3º Convocação para entrega de envelope dos documentos da inscrição

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, através da Comissão Especial, nomeada pela

Portaria nº 02/2025, de 02/01/2025, referente ao Processo Seletivo Simplificado, para seleção e

contratação de servidores em regime de designação temporária para CADASTRO DE

RESERVA, para atendimento de excepcional interesse público, consubstanciado no art. 37,

inciso XI da Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, Lei nº 1.673/2018 e

1.674/2018 e outras correlatas.

Considerando o disposto no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025, com resultado

após classificação parcial após inscrição, devidamente publicado, RESOLVE:

1. Convocar os candidatos inscritos para comparecerem perante esta municipalidade para

apresentar, caso haja interesse, as cópias dos documentos declarados no ato da inscrição, nos

termos do Edital nº 02/2025, item 09, junto à Comissão Especial.

2. Deverá comparecer o candidato ou alguém em seu nome no dia 19 de março de 2025, no

período de 7h30min às 10h30min e 12h30min às 16 horas.

3. A entrega de documentos será em local identificado na sede da Prefeitura Municipal de Boa

Esperança, sala no pátio do prédio principal, localizado na Av. Senador Eurico Resende, n° 780,

Bairro Centro, Boa Esperança - ES, conforme cronograma anexo.

4. Os documentos relacionados abaixo deverão ser apresentados à Comissão Especial, em

envelope lacrado (colado) e enumerados a partir do comprovante de inscrição:

4.1.1. O comprovante de inscrição;

4.1.2. Cópia de documento de identidade ou documento equivalente (RG, CNH ou Conselho de

Classe);

4.1.3. Cópia do CPF;

4.1.4. Cópia dos pré-requisitos para o cargo, nos termos dos itens 4 e 9 do Edital;

4.1.4.1. Os candidatos que não possuírem comprovação de escolaridade farão uma declaração de

que são alfabetizados.

4.1.5. Declaração de tempo de serviço, certidão de tempo de serviço ou cópia da Carteira de

Trabalho, na função pleiteada, nos termos do item 5 do Edital;

4.1.6. Cópia dos certificados ou diplomas de formação acadêmica e curso que julgar necessários

para comprovar o informado na inscrição, nos termos dos itens 6 e 9 do Edital.

5. O candidato fixará na parte externa do envelope, a ficha devidamente preenchida denominada

comprovante de entrega de documentos, constante nos anexos deste edital.

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

2

6. O responsável pelo recebimento do envelope não realizará a conferência dos documentos, pois

só será recebido se estiver lacrado (colado).

7. As informações prestadas na ficha e os documentos entregues são de inteira responsabilidade

do candidato.

8. Nenhum documento entregue no momento da comprovação será devolvido ao candidato.

9. Nenhum documento será entregue em momento posterior.

10. Em caso de não comprovação do requisito mínimo exigido para o cargo, o candidato estará

sumariamente ELIMINADO do processo de seleção.

11. O candidato que não comprovar qualquer um dos itens declarados no ato da inscrição (tempo

de serviço, formação acadêmica e cursos) será reclassificado de acordo com a nova pontuação

referente ao seu cargo.

12. Para os candidatos que entregarem os documentos neste dia terá o seguinte

CRONOGRAMA:

Boa Esperança, 17 de março de 2025

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado - Portaria Nº 02/2025

Data e horário Atividade Local

19/03/2025

7h30min às

10h30min e

12h30min às 16

horas.

Entrega do envelope lacrado com a

documentação de comprovação de

inscrição

Sala no pátio do prédio

principal da Prefeitura

20/03/2025
Classificação Prévia após Análise dos

Documentos
Site oficial do Município

20/03/2025

10:00 às 23:59

Recurso da análise prévia dos

documentos

Página em que realizou a

inscrição

21/03/2025

* Resultado da análise de todos os

recursos e Resultado final da análise

dos documentos;

* Homologação do Edital (referente à

nova convocação);

* Edital de Convocação para entrega

de documentos para os possíveis

contratados.

Site oficial do Município

-

Entrega dos documentos dos possíveis

contratados, conforme listagem do

Edital de Convocação

Será definido em Edital

próprio de convocação

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

3

ANEXO

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS

Edital nº 02/2025

CARGO : NUTRICIONISTA

Número de Inscrição Nome
Data de

Nascimento

170806781351C4342F LUISA MARTINS SIMMER 07/08/1996

17684678591FBB86EF HELOÍSA BATISTA VILELA COSTA 14/04/1997

1767667858F4CCFA02 THAINÁ MAGGIONE DE BARROS COVRE 15/04/1995

1744767846CBEE0980 DAIANE ALMEIDA DA SILVA AMORIM 29/09/1986

176676785867A8BBCC ADRIANO FERREIRA DIAS 18/05/1993

16215677E5FEB8B514 JANIELY SANGIORGIO BIRAL 12/02/1999

16669677F099C621D3 LETICIA SCHWAMBACH 27/10/1999

17503678510ABD282F MATHEUS BARACHI NASCIMENTO 01/03/2000

16748677FBD168FE6B ARGELIA MENDES DA SILVA RODRIGUES 03/12/1975

17391678404D5B1F28 MAYARA CARRAFA CONCHAVO 23/09/1987

16473677EAC68CE82A LARISSA DA SILVA LUCINDO 07/08/1996

172926782D28B75594 ALÍCIA MARTINS PEREIRA 29/10/1998

1745967847C6E97CCE VICTÓRIA PERIM KLEIN 16/11/1998

1688567800F7C1872A ALINE NASCIMENTO FERRAZ 22/06/2001

1716467818757B680A JACYELLEN PEREIRA DA SILVA 05/10/2000

 175316785242287837 HEITOR SOUZA DE ALMEIDA COSTA 12/03/1998

1690667801B642DE6B LARYSSA TASSINARI DOS SANTOS 10/03/1999

172036781CCDFDD173 LUANNA SILVA DOS REIS 04/09/1998

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

4

 177586785BBA9BD22A LETICIA NASCIMENTO CONTARATO 10/12/1999

1739667840B29268A3 AMANDA SOUZA DOS SANTOS 07/01/1999

16463677EA6B680B31 ARIANA CHAVES SILVA 06/06/1993

16291677E70DB979EB ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 05/11/1993

16553677ECDCD76DB8 SUELEN ALVES SEGLIA 20/05/1976

1745867847B3A4F823 WINNIE ANNE SANTOS PIRES DA CRUZ 05/06/1991

171446781694706EC7 DANIELA SANTOS ROCHA 16/05/2000

173376783AF8B0F160 ANNA ELOIZA PIGATTI MARROCH 21/07/2000

177826785C6C0C0EB8 CLARA MORAES NUNES 02/11/2000

http://www.boaesperanca.es.gov.br/